
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

12ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-

μου Γ. Καραϊσκάκη Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023 - 

Καθορισμός διαφορετικού ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό αποκομιδής απορριμμάτων για το 

έτος 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15381/2022 απόφασης 

Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής 

και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 

του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 ΔΙΟΙ-

ΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 14099 (1)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 

της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

12ωρης/24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-

μου Γ. Καραϊσκάκη Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023 - 

Καθορισμός διαφορετικού ωραρίου εργασίας για 

το προσωπικό αποκομιδής απορριμμάτων για 

το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1946

18965

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.27 20:01:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18966 Τεύχος B’ 1946/24.03.2023

7. Την υπ’ αρ. 3394/24.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-

νίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 

πράξεων και εγγράφων ˝Με εντολή Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας˝ 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοί-

κησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 

αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), 

που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 

οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, σε συνδυασμό με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 1981 «Περί 

κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-

θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 

"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 

των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-

φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 

(Α΄ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007-

Α΄ 143).

11. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 

ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

12. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκε-

ντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»

(Α΄ 85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/

οικ./1692/27.6. 2006 υπουργικής απόφαση «Καθιέρωση 

ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 

των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 769).

15. Το άρθρο 2 της από 13.5.2022 Ειδικής Συλλογικής 

Σύμβασης Εργασίας (Ε.Σ.Σ.Ε.) (Β΄ 2359).

16. Την υπ’ αρ. 12/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Γ. Καραϊσκάκη Π.Ε. Άρτας, σύμφωνα 

με την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε 

αυτή υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουρ-

γίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών 

Ενοτήτων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 

Υπηρεσιών, β) καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας, καθώς 

και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, γ) 

καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικής 

Υπηρεσίας, για το σύνολο των υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στο εν λόγω Τμήμα, δ) καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση 

από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 24ωρης 

λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλ-

λοντος και Πρασίνου, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

και ε) καθορισμού διαφορετικού ωραρίου εργασίας για 

τους υπαλλήλους που εργάζονται στο Αυτοτελές Τμήμα 

Περιβάλλοντος και Πρασίνου, Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης, με αντικείμενο εργασίας την αποκομιδή απορ-

ριμμάτων, για το έτος 2023.

17. Την υπ’ αρ. 784/15.3.2023 βεβαίωση του Τμήματος 

Προϋπολογισμού/Λογιστηρίου του Δήμου Γ. Καραϊσκά-

κη, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2023, του ανωτέρω Δήμου, αποφα-

σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε: 1) την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 

της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-

ών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και 

των αυξημένων αναγκών τους (π.χ. άμεση σύνταξη λη-

ξιαρχικών πράξεων θανάτου), 2) την καθιέρωση 12ωρης 

λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτι-

κών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονο-

μικών Υπηρεσιών, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 

λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του (π.χ. υπο-

στήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου και Οικο-

νομικής Επιτροπής), 3) την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 

την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς 

Τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας, για το σύνολο των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στο εν λόγω Τμήμα, λόγω των 

αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης και έγκαιρης 

αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσικών φαινομένων

(π.χ. πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, κατολισθήσεις 

πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και γενικότερα κάθε 

ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρισμό οδοστρώμα-

τος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων και παγετών 

σε δημοτικούς δρόμους, αποκατάσταση βλαβών δικτύ-

ων ύδρευσης κ.λπ.) για την προστασία των πολιτών και

4) την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας 24ωρης λειτουργίας, καθώς και 

λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του Αυτοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου, 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, λόγω της ιδιοτυπίας 

των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 

του (π.χ. αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυκλώσιμων 

και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες σε όλη την έκταση του 

Δήμου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, οδοκα-

θαρισμός των κεντρικών δρόμων και κοινοχρήστων 

χώρων όλων των δημοτικών διαμερισμάτων, λόγω της 

αυξημένης προσέλευσης τουριστών και ετεροδημοτών 

κατά τους θερινούς μήνες και τις αργίες κ.λπ.), του Δήμου 

Γεωργίου Καραϊσκάκη Π.Ε. Άρτας, για το έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18967Τεύχος B’ 1946/24.03.2023

2) Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας για τους υπαλ-

λήλους που εργάζονται στο Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλ-

λοντος και Πρασίνου, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 

με αντικείμενο εργασίας την αποκομιδή απορριμμάτων, 

για το έτος 2023, ως εξής: από την 4:00 π.μ. (πρωινή) έως 

και τις 10:24 π.μ., για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών 

αναγκών του Τμήματος, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2023 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γ. Κα-

ραϊσκάκη.
Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκά-
κη, Π.Ε. Άρτας, οικονομικού έτους 2023, για την οποία 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, εγγεγραμμένη στους 
Κ.Α. 10-6012 (10.000,00 €), 20-6012 (8.000,00 €), 20-6042 
(1.000,00 €), 25-6012 (2.000,00 €) και 30-6012 (3.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 21 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3077 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15381/2022 απόφασης 
Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερι-
νής και Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 

(ν. 3463/2006 - Α΄ 114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Tην υπ’ αρ. 02/20.1.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης και δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1299, κατόπιν έγκρισης με την 
6321+6268/16.03.2021 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Την υπ’  αρ. 168550/8412/17.6.2022 (ΑΔΑ: Ψ4Ω-
4ΩΡ5-939) απόφαση Δημάρχου Θεσσαλονίκης με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δή-

μου Νικόλαο Λιακόπουλο και παροχή σ’ αυτόν εξουσιο-

δότησης προς υπογραφή εγγράφων».

6. Την υπ’ αρ. 15381/2022 απόφαση Δημάρχου «Κα-

θιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δήμου Θεσσαλονί-

κης για το έτος 2023 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 15381/2022 απόφασης 

Δημάρχου «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής και 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του Δή-

μου Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» ως προς το σκέλος 7.10 

«Διεύθυνση Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων, ως εξής:

7.10 Διεύθυνση Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων

Έχοντας υπόψη την υπ’ αρ. 288667/31.10.2022 εισήγη-

ση της Διεύθυνσης Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και 

ειδικότερα: α)Την υπ’ αρ. 14866/14.4.2020 απόφαση Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης - Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων στο Δήμο Θεσσαλονίκης (Β΄ 1675).

β) Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 49 του 

ν.  3584/2007 (Α’  143) και του άρθρου 97 του 

ν. 3463/2006, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. γ) Την 

υπ’ αρ. 15741/1.12.2022 απόφαση Δημάρχου αναφορι-

κά με το πρόγραμμα τέλεσης των πολιτικών γάμων. δ) 

Το γεγονός ότι τις αρμοδιότητες του Τμήματος Διοικη-

τικής Υποστήριξης Δημοτικού Συμβουλίου είναι να ορ-

γανώνει τις Συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, 

να συντάσσει και να κοινοποιεί τις ημερήσιες διατάξεις 

των Συνεδριάσεων στα μέλη του Δημοτικού Συμβου-

λίου μέσα στις νόμιμες προθεσμίες και να συμμετέχει 

σε αυτές τηρώντας πρακτικά και μεριμνώντας για την 

εύρυθμη λειτουργία των Συνεδριάσεων. Επιπλέον, 

μεριμνά για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και την 

υπογραφή και επικύρωση των πρακτικών του καθώς 

και την άμεση σύνταξη και διεκπεραίωση επειγουσών 

αποφάσεων. Για τη διοικητική υποστήριξη και διεκπε-

ραίωση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων και για την κάλυ-

ψη ειδικών δραστηριοτήτων σε ώρες απογευματινές, 

βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες, ενδεχομένως να 

προκύψει η ανάγκη υπερωριακής εργασίας των υπη-

ρετούντων υπαλλήλων, δεδομένου ότι οι συνεδριά-

σεις του Δημοτικού Συμβουλίου πραγματοποιούνται 

κατά τις απογευματινές και βραδινές ώρες και κάποιες 

ειδικές δραστηριότητες κατά τις Κυριακές και αργίες. 

ε) Το γεγονός ότι στις αρμοδιότητες των Δημοτικών 

Κοινοτήτων είναι και η οργάνωση, προετοιμασία και 

υποστήριξη των πολιτιστικών, αθλητικών, κοινωνικών 

και άλλων εκδηλώσεων, κυρίως σε μέρες Κυριακών και 

αργιών, τις οποίες αναλαμβάνουν και διεκπεραιώνουν 

οι υπάλληλοι των Δημοτικών Κοινοτήτων.

Ως εκ τούτου η λειτουργία των οργάνων συχνά απαιτεί 

έκτακτη υπερωριακή εργασία από τους υπαλλήλους που 

ασκούν διοικητική υποστήριξη σε αυτά λόγω της ιδιαι-

τερότητας του αντικειμένου (πολιτικοί γάμοι, έκτακτες 

συσκέψεις, συνεδριάσεις και εκδηλώσεις).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18968 Τεύχος B’ 1946/24.03.2023

ΕΤΟΣ 2023

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡ. ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν
 

Α
Ν

Α
 Κ

Α
Τ

Η
ΓΟ

Ρ
ΙΑ

(α) (β) (γαα) (γββ)

Νυχτερινή 

ημερήσια

εργασία 

(δαα)

Νυχτερινή και 

Ημερ. Κυρ. και 

εξαιρεσίμων 

(δββ)

Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 15 2 208 2 104 0 0 0 0 0 0 10 768

ΤΕ 3 0 0 3 104

ΔΕ 15 2 208 2 104 0 0 0 0 0 0 15 2864

ΥΕ 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 200

ΣΥΝΟΛΑ 36 4 416 4 208 0 0 0 0 0 0 31 3936

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 3.936
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
- Για τους μόνιμους υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ:10.031/6012.01.01 ανέρχεται σε 

18.500,00 € περίπου.
-Για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους ενδεικτικό κόστος που θα επιβαρύνει τον ΚΑ:10.031/6022.01.01 ανέρχεται σε 3.340,00 €

περίπου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Μαρτίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019462403230004*


